Aut nihil igitur interest aut si quid interest, potior etiam stultorum conditio. Primum quod iis sua felicitas minimo constat, id est, sola persuasiuncula. Deinde, 135 quod ea fruuntur cum plurimis communiter. Porro nullius boni iucunda sine socio possessio. Quis enim nescit quanta sapientum paucitas, si modo quisquam inueniatur? Quanquam ex tot seculis Graeci septem omnino numerant, quos me Hercle, si quis accuratius excutiat, dispeream si vel semisapientem inueniet, imo si vel trientem viri sapientis.

140 Proinde cum inter multas Bacchi laudes illud habeatur, vt est, primarium, quod animi curas eluat idque ad exiguum modo tempus – nam simulatque villum edormieris, protinus albis (vt aiunt) quadrigis recurrent animi molestiae – quanto meum beneficium cum plenius, tum praesentius, quae perpetua quadam ebrietate mentem gaudiis, deliciis, tripudiis, expleo idque nullo negocio? Neque quenquam omnino mortalem mei muneric expertem esse sino, cum reliquae numinum dotes aliae ad alios perueniant. Non vbius nascitur generosum et lene merum, quod curas abigat, quod cum spe diuite manet. Paucis contigit formae gratia, Veneris munus; paucioribus eloquentia, Mercurii donum. Non ita multis obtigerunt opes, dextro Hercule. Imperium non cuius concedit Iupiter Home-ricus. Saepenumero | Mauors neutris fauet copiis. Complures ab Apollinis tri-pode tristes discedunt. Saepe fulminat Saturnius. Phoebus aliquando iaculis peste immittit. Neptunus plures extinguit quam seruat, vt interim Veioves istos, Plutones, Atas, Poenas, Febres, atque id genus, non deos, sed carnifices comme-morem. Ego sum vna illa stulticia, quae omnes ex aequo tam parata beneficentia complector. Nec vota moror nec irascor exposcens piamina, si quid ceremoniarum fuerit praetermissum. Nec coelum terrae misceo, si quis reliquis inuitatis diis me domi relinquat nec admittat ad nidorem illum victimarum. Nam caeterorum deorum tanta in his est morositas, vt prope maius sit operaeprecium atque adeo tutius, illos negligere quam colere. Quemadmodum sunt et homines nonnulli, 145 tam difficiles et ad laedendum irritabiles, vt praestiterit eos prorsum alienissimos habere quam familiares.

121 Imposturae (Impostura D F) in gemmis
facticiis* C-H: om. A B.

127 Specus Platonicus* C-H: om. A B (in H
inxcta locum idoneum non in textu sed in commen-

- tario).*
- 128 et *H.* ac *A-G.*
- 129 et sapientem illum *C-H:* quam is sapiens
A B.
- 130 I'elicius est errare quam sapere* *C-H:* om.
A B.
- 131 erat *A B E-H:* erat? *C D.*
- 134 iis *B-H:* hiis *A.*
- 140 Stulticiae commoditas latius patet* *C-H:*
om. *A B.*
- 154 omneis *E-H:* omnia *A-D.*